BA
M
41
52
 -
 1
.5
 -

Kiste aus zweiwelliger Wellpappe mit Innenverpackung
(Säcke bzw. Flaschen aus Kunststoff)
4.1 Hersteller-Typenbezeichnung
Baureihe 5
*) Zuständige Behörde der Bundesrepublik Deutschland für die Zulassung von GefahrgutverPackun­
gen gern, den Zuständigkeitsrege1ungen der Gefahrgutverordnungen für den Straßen-, Schienen-,
See— und Luftverkehr sowie gern. Abschnitt 22 der allgemeinen Einleitung zum IMDG—Code
Blatt 2 zum Zulassungsschein Nr. D/BAM4390/4G ''°m 24.05.1994
4.2 Grundmaße
Für den Fuß der Bauartreihe: 314 mm x 164 mm (L x B)
Für die Mitte der Bauartreihe: 814 mm x 234 mm (L x B)
Für den Kopf der Bauartreihe: 814 mm x 314 mm (L x B)
4.3 Höhe
Für den Fuß der Bauartreihe: 176 mm
Für die Mitte der Bauartreihe: 286 mm
Für den Kopf der Bauartreihe: 306 mm
4.4 Fassungsraum/Fassungsvermögen
Für den Fuß der Bauartreihe: 5,4 Liter
Für die Mitte der Bauartreihe: 40,5 Liter
Für den Kopf der Bauartreihe: 60,0 Liter
4.5 Höchstzulässige Bruttomasse
Für den Fuß der Bauartreihe: 11,2 kg
Für die Mitte der Bauartreihe: 82,4 kg
Für den Kopf der Bauartreihe: 92,0 kg
4.6 Werkstoff der Verpackung
Zweiwellige Wellpappe (B-und C-Welle)
4.7 Werkstoff der Verschlüsse
Herstellerverschluß: Laschenklebung ca. 40 mm breit mit Kunst-
stoffdispersionskleber, Handelsname AMIC0LL 47840 der MYDRIN
GmbH in 4190 Kleve
Anwenderverschluß: Kunststoff-Selbstklebebandstreifen 50 mm
breit, Typ 4122 der Beiersdorf AG
4.8 Zeichnungen des Herstellers
Anlage Nr. 1 der Prüfzeugnisse Nr. 48/3; 49/3 und 50/3 vom
14.01.1994 gemäß Nr. 5 in der Ausführung vom 17.01.1994
5. Anforderungen an die Bauart/Bauartreihe
Die Bauartreihe wird durch die Baumuster eingegrenzt, die als
"Kopf", "Mitte"und "Fuß" gemäß den Prüfzeugnissen Nrn. 48/3;
49/3 und 50/3 vom 14.01.1994 der Europa Carton AG, Werkprüf­
stelle, Tilsiter Straße 144 in 22047 Hamburg einer Bauartprüfung
nach dem "Anhang I, IMDG-Code deutsch" (Bundesanzeiger Nr. 98a
vom 01. Juni 1991) unterzogen worden sind.
Teil der Bauart/Bauartreihe sind Bauarten dann, wenn sie folgen­
de Bedingungen erfüllt haben:
- Die Vorgaben des Masse-Volumen-Diagramms gemäß Anlage zu den
o.g. Prüfzeugnissen (Schreiben der Europa Carton AG vom
18.01.1994 Zeichen OK) dürfen unter Berücksichtigung der Mo­
dellgesetze nicht überschritten werden.
- Abgesehen von den Abmessungen der geprüften Baumuster müssen
alle sonstigen Spezifikationen der o.g. Prüfzeugnisse einge­
halten werden.
BAM 4152 - 1.24 - 10.76
Blatt D/BAM 4390/4G vom 24.05.1994^ zum Zulassungsschein Nr.
- Für jede von den geprüften Baumustern abweichende Bauart ist
ein prüftechnischer Nachweis über die gleichwertige Leistungs­
fähigkeit zu führen, zu dokumentieren und der BAM vor Aufnahme
der Fertigung zu übersenden.
6. Zulassung
Die unter Nr. 4 beschriebene Bauart/Bauartreihe wird unter der
Voraussetzung, daß die Anforderungen nach Nr. 5 erfüllt werden,
zugelassen.
7. Fertigung von Verpackungen
Nach der zugelassenen Bauart/Bauartreihe dürfen Verpackungen
serienmäßig gefertigt werden. Der Hersteller muß gewährleisten,